
P7_TA(2012)0130

Dauno sindromu sergantys vaikai 
2012 m. balandžio 18 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl Dauno sindromu sergančių 
vaikų 

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi apskaičiuota, jog tikimybė, kad vaikas gims su Dauno sindromu, yra 1 iš 600–
1000;

B. kadangi Dauno sindromas yra viena dažniausiai pasitaikančių genetinių mokymosi 
sutrikimų priežasčių;

C. kadangi įgimtos anomalijos yra viena pagrindinių kūdikių mirtingumo ir ilgalaikės 
negalios priežasčių ir Dauno sindromu sergantys vaikai dažnai kenčia nuo daugybės 
įgimtų sutrikimų, iš kurių dažniausias – širdies ligos; 

D. kadangi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 26 straipsnyje teigiama: „Sąjunga 
pripažįsta ir gerbia neįgaliųjų asmenų teisę naudotis priemonėmis, užtikrinančiomis jų 
nepriklausomumą, socialinį bei profesinį integravimą ir dalyvavimą bendruomenės 
gyvenime“;

E. kadangi ES ratifikavo JT neįgaliųjų teisių konvenciją, kurioje išdėstyti visuotiniai 
minimalūs standartai, pagal kuriuos ginamos ir užtikrinamos įvairios pilietinės, politinės, 
socialinės ir ekonominės teisės;

1. ragina Komisiją, Tarybą ir valstybes nares:

 prisidėti prie Dauno sindromu sergančių vaikų socialinės įtraukties, vykdant 
sąmoningumą didinančias kampanijas nacionaliniu ir Europos lygiu;

 skatinti visai Europai svarbius šios ligos gydymo mokslinius tyrimus;

 parengti Europos masto strategiją, pagal kurią būtų ginamos Dauno sindromu 
sergančių vaikų teisės ES;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis1 Komisijai, 
Tarybai ir atitinkamoms nacionalinės valdžios institucijoms.

1 Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2012 m. balandžio 18 d. posėdžio protokolo 2 priede 
(P7_PV(2012)04-18(ANN2)).


